Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 13. De Excellentiis Sanguinis Christi D. N.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

C A P . XIII.

De Excellentiis Sanguinis Christi D. N.

Excellentia I.

Et Sanguis Diuinus. Primò, quia est Sanguis Dei. *S. Thom. o-*
Pojet vos Spiritus Sanctus regere Ecclesiam, quam puse. 58. cap
sanguis suo. Secundò, quia est Sanguis vni- 27.
in Personæ Diuinæ Verbi, velut i definitur à Clement.
quod una gutta Sanguinis Christi erat sufficiens premium
Redemptionis per unionem ad Verbum.

Excellentia II.

Et Sanguis infinitus in dignitate & valore, ac proin-
finiti meriti & satisfactionis ad satisfaciendum pro-
peccatis totius Mundi, infinitorumque Mundorum, si
existerent. Et hæc infinitas, non tantum erat in ef-
fusione Sanguinis Christi, quia operatio Diuina fuit; sed
lens rediret etiam reperiebatur in Sanguine effusio propter vno-
tum intrinsecam cum Verbo Diuino. Unde patet dis-
tinctio inter lachrymas & Sanguinem Christi: enim
vero illa solùm habebant infinitatem extrinsecam, in
quantum erant suppositi Diuini: et Sanguis ultra hanc
extrinsecam infinitatem habebat etiam aliam quandam
intrinsecam ratione unionis cum Verbo Diuino, ut di-
ctum fuit.

Excellentia III.

Estiusa nostræ salutis: nam quamvis hic titulus cui-
libet competit operationi Christi; nihilominus pecu-
niamodo attribuitur Christi Sanguini: etenim Deus
voluit, ut Redemptio nostra per Passionem & Sangu-
inem

nem Christi perficeretur & completeretur, iuxta illam.
Ephes. 1. postoli: *In quo habemus Redemptionem per Sanguinem eius.* Est verò salutis nostræ cœla tribus modis, & enim cœla meritoria, effectiva & exemplaris, Præm-plicare potest ad effusionem Sanguinis; Secundaria-
guinem effusum, tanquam instrumentum coniunctionis
Divinitati; Tertia ad utrumque simul.

Excellentia IV.

Psal. 80. *Est Sanguis suauissimus. De petra, melle saturans, de Sanguine, de corpore Christi,* ut exponit S. Thomas. Hæc suauitas & dulcedo Sanguinis Christi duos causas effectus in anima. Primus est rerum mundanarum **Prov. 27.** despectus: *Anima satiata calcabit fanum.* Secundus est desiderium rerum æternarum: *Sicut anima misericordie fortis viuum.* Et merito Christi Sanguis comparatur melli; Sicut enim mel in substantia sua dulcissimum est, & in virtute efficacissimum (corpora purissima non sinit, vulnera sanat) Ad eundem modum Sanguis Christi eandem in se continet dulcedinem, & quidam dulcedinem per essentiam, quæ est ipsam Diuinam, cui vnitur unione Verbi? & latet ac præseruat anima ab omni peccati corruptione.

Excellentia V.

Est Victoria contra Diabolum. Quemadmodum enim Christus Sanguine suo postruit Diabolum: nos eodem Sanguine triumphamus & reportamus victoriam de eodem Dæmons. Cuius veritatem probaret Diabolus falsus fuit: etenim S. Eadmundo Episcopo Cantuariensi vice quadam ipsum alloquens: *Vineant per Sanguinem Iesu Christi, ut dicatis mihi, quid est istud?* Bellus. Spec. *quo facilius te vincere possum?* respondit: Histor. *Idem, quod nominasti.* Ecce dispartuit.

EXCE

Excellentia VI.

Et fortitudo in angustiis & tribulationibus. Dicere
dicitur S. Catherina: paucis duros, si madefiar, facile
conducatur: pari modo tribulatio, si consideratione
rectetur in Sanguine Christi, facile supportatur. Hoc
semel consuluit Salvator noster cumdam personam
dilectam, cui apparet dixit: Omne durum intinge in la-
tum. Et erit tibi totum suave. Specul.
exemp d.q.
num. 159.

Excellentia VII

Sanguis Christi est fons aquæ viuæ. *Fons aquæ salis. Ioan. 2.4.*
Est in vitam eternam: Tres dantur esse & usus aquæ: ab-
scire maculas, fecundare terram, & extinguere sicutum.
Iudicium in anima efficit operationes Sanguis Christi
ad apte gratiâ: mundat eam à peccatis, fertilem vbe-
que reddit virtutibus, omniumque mundanorum
et extinguit sicutum.

Excellentia VIII.

Hic Testamentum Christi. *Hic Calix nouum testa- 1. Cor. 11.*
mentum est in meo Sanguin. Et differt hoc testamentum
salis, quia in aliis solum datur ius ad hæreditatem: hic
nam datur hæreditas, quæ est Sanguis Christi cum
modicâ: et
bolom: et
ortamur
tarem: et
lo Epikou
i: Adiuva
dellidit:
udit:
Inquis Christi est Purpura coelestis. De qua S. Bo- S. Bona.
nita loquens ait: Sic induitus Purpura Sanguinis Stim. d.a.p.
Regis palatum introire. Et etiam Vestis 3.c. 12.
sanguis, sine qua nullus admittitur ad nuptias Agni,
Vnde Sanguini Christi attributus quoque titulus S. Ambr.
Clavis Paradisi.

Excellentia X.

Cant. 5. **E**st Sanguis vniuersus & coniunctus lacri. *Bibendum*
meum cum lacte meo. Videlicet, vinum Sanguinis Christi
cum l. & *laetissimæ Matri eius.* Sanguis Christi
vires tibi addit in adversitatibus, & lac sanctissime Vir-
ginis consolacionem. Hos duos effectus exponet
S. Augustinus, quando dicebat: *Hinc pascor à uolu-*
hinc lactor ab ubere: quod me vertam, nescio.

Excellentia XI.

Sanguis Christi est Supplementum Divinum. Quem
eunque nostrum defectum perfectionis suppleare debemus per Sanguinem Christi. Haud aliter faciebat
Apud Blof. Bernardus dicens: *Quidquid mihi deest supplementum*
Sanguine Christi. Modum supplendi Saluator nos
docuit sanctam Methildim, eidem suadens, viro pro priam
inobedientiam Deo ac Christo offerret ipsius
Christi obedientiam, pro superbia sua humiliatur
Christi, & sic de reliquis virtutibus.